
KAYNAK DENEY FÖYÜ 

Kaynak işlemi sanayide metalik ve termoplastik malzemeleri birleştirmek amacıyla 

kullanılan en önemli yöntemlerden biridir. Isı ve basıncın birlikte uygularak yapılan kaynak 

işlemleri olduğu gibi, ısı ve basıncın ayrı kullanıldığı kaynak yöntemleri de vardır.  

19. yüzyılın sonlarında sadece demircilerin metalleri ısıtılarak ve döverek 

birleştirdiği metal kaynak yöntemleri kullanılıyordu. Ark ve oksijen kaynakları ise 20. yüzyıl 

başında bulunmuş ve  sonrasında direnç kaynağı da keşfedilmiştir. 1. ve 2. Dünya savaşları 

sonrasında yeni kaynak yöntemleri üzerinde araştırmalar devam etmiştir. 21. yüzyılda ise lazer 

ışını kaynağı ile elektron ışın kaynağı geliştirilerek kaynakla birleştirmede önemli aşamalar 

kaydedilmiştir [1].  

Metal kaynağı 

Aynı ya da birbirine yakınsak erime sıcaklıklarında olan metal malzemelerin 

birleştirilmesinde metal kaynağı yöntemi kullanılır. Metal kaynağı yönteminde önce metal 

malzemeler eritilir daha sonra da  dolgu malzemesi eklenir. Malzemelerde farklı mukavemet 

değerlerinde ve farklı erime sıcaklıklarında kaynak işlemleri çeşitli  metodlarla yapılabilir. 

Metal kaynak çeşitleri 

MIG gaz altı kaynağı 

Robotic MIG gaz altı kaynak yöntemi görsel olarak Şekil 1.’de gösterilmiştir.  

 

Şekil 1. Robotik MIG gaz altı kaynak yöntemi [2] 

 



TIG gaz altı kaynağı 

TIG gaz altı kaynak yöntemi şematik olarak Şekil 2.’de gösterilmiştir.  

 

Şekil 2. TIG gaz altı kaynak yöntemi [3] 

 

Plazma ark kaynağı  

Plazma ark kaynak yöntemi şematik olarak Şekil 3.’te gösterilmiştir.  

 

Şekil 3. Plazma ark kaynak yöntemi [4] 

 

 



Örtülü elektrot ark kaynağı 

Örtülü elektrot ark kaynak yöntemi şematik olarak Şekil 4.’te gösterilmiştir.  

 

Şekil 4. Örtülü elektrot ark kaynak yöntemi [5] 

 

Oksijen kaynağı 

Oksijen kaynağı yönteminde yakıcı özellikli malzeme olarak oksijen kullanılır ve yanıcı 

malzeme ise gaz formunda asetilen kullanılır. Bu kaynak yönteminde gazlarda yanıcı ve yakıcı 

özelliklerden faydalanılır. Bu çeşit gazlarla ortaya çıkartılan kaynak alevi, kaynak yapılan 

parçaların ergime sıcaklıklarından yüksek bir sıcaklık elde edilmesi için kullanılır.Elde edilen 

bu sıcaklıklarda, kaynak yapılan malzemeler kolaylıkla erir. Kaynak için kullanılan dolgu 

malzemeleri de ek tellerle oluşturulur [6]. 

Elektron ışın kaynağı 

Elektron ışın kaynağı, minimum çarpılma değerleri ve yüksek mukavemete sahip 

bağlantılarda kullanılan uzmanlık isteyen metal kaynağı tekniklerinden biridir.Elektron ışın 

kaynağı filamanlarla oluşturularak, kaynak yapılması gereken mekanik parçalara yöneltilen, 

yüksek enerjili ve elektron odaklı akım gerektiren kaynak yöntemidir. Isıtma işlemi belli bir 

lokasyonda olduğundan mekanik parçaların gövde konstrüksiyonları soğuk ve dengeli 

kalmaktadır. Ana parça eridiği için dolgu malzemeleri kullanılmaz. 30 mm boyutunda kaynak 



derinlikleri işlenebilir. Isı etkisinde kalan bölgeler çok az ve lokal olduğu için ısıl işleme maruz 

kalan parçaların da kaynak yapılması mümkündür [7].  

Lazer ışın kaynağı 

Laser ışını kullanılarak yapılan kaynaklı birleştirmelerde yoğunlaştırılan enerji ışınları 

kullanılır. Malzemelerde diğer kaynak yöntemleri uygun olmadığında lazer ışın kaynağı 

yöntemine başvurulur. Lazer ışın kaynağı, malzemeye temas olmadan yüksek enerji uygulanan 

bir ışın kaynağı işlemidir. Bu kaynak yönteminde lazer ışınlarının güç yoğunlukları 

malzemelerde buharlaşma öncesinde metallerde ergime olayı gerçekleşecek şekilde  ayarlanır. 

Çünkü bu çeşit lazer ışınları metaller üzerinde yüksek etkiye sahip olan lazer ışın formlarıdır. 

Lazer ışınları, optik merceklerle küçük ölçekteki alanlara (0.01-0.10 mm çaplı) yoğunlaştırılıp 

enerji girdisi olarak kullanılabilir. Teorikte ilave metaller kullanılmadığından lazer ışın kaynağı 

işleminde yüzey hazırlıkları büyük önem taşımaktadır. Geri yansıyan özellikteki yüzeylere 

kaynak işlemi yapıldığında lazer ışınlarının sebep olduğu yansımalar kaynak yapılan malzeme 

yüzeylerine ışın emmeyi arttırıcı boyalar sürülmelidir [8]. 
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